
 

 

„Oyunla dil öğrenelim - Memo kutusu“ 

 

Oyun kuralları:  

Kartlarda okul eşyalarının resimleri var. Her 

resimden iki tane var, toplamda 20 çift kart 

bulunur. Oyunun hedefi, aynı olan kartları 

bulmak ve üzerindeki eşyayı bir veya birkaç 

dilde söylemektir. 

Bütün kartlar karıştırılır ve resimler aşağı 

bakacak şekilde konulur. Oyuncular sırayla 

iki kart çevirir. Eğer kartlar aynıysa ve kişi 

resimde ne olduğunu söyleyebilirse, kartları 

alır ve 2 kart daha açar. Eğer kartlar 

farklıysa, tekrar kapatır ve sıra diğer kişiye 

geçer. 

En çok kart çifti toplayan ve isimlerini 

söyleyebilen kişi oyunu kazanır.  

Bu oyun, her türlü aynı (Memo) kartlar(ıy)la 

oynanabilir. Kartlardaki resimler veya 

kelimeler değişik olabilir. Başka konular için 

de kullanılabilir. Bunun için uygun kart çiftleri 

seçilmeli veya hazırlanmalıdır. 

 

Farklı dilleri öğrenmek için oyun fikirleri:   

Aile dili, Almanca veya başka (yabancı) 

öğrenilen dilleri geliştirmek için oyun 

tamamen tek bir dilde oynanabilir. Ama 

bunun için herkesin aynı dili konuşması 

gerekir.  

Eğer oyuncular farklı diller konuşuyorsa, 

oyun birden fazla dilde oynanabilir. Oyunun 

sonunda en çok kart çifti bulan ve kelimeleri 

bir veya daha fazla dilde söyleyen kişi 

kazanır. Her yeni dil için 1 puan verilir. 

 

Belirli kelimeleri öğrenmek ve tekrar 

etmek için oyun fikirleri:  

Tanımlıkları öğrenmek için: 

Kartları der/die/das (olarak) gruplara ayırın. 

Ayrıca, kartları konulara göre sıralayın 

(oyuncaklar, okul eşyaları, mobilyalar...).  

Çoğul kelimeleri öğrenmek için: Kelimenin 

tekini ve çoğulunu söyleyin.  

Edatları öğrenmek için: Kartları odanın farklı 

yerlerine koyun. Oyuncular, kartın nerede 

olduğunu söyleyerek tarif etsin (sandalye 

altında, pencere kenarında, kutunun 

yanında...: unter, auf, neben vs.). Sonra kartı 

alıp getirsin (hareketli oyun).  

Cümle kurmak için: Kelimeyle tam bir cümle 

söyleyin.  

Cümle kurma ve hikâye anlatma: Çekilen 

kartlarla bir hikâye anlatın veya yazın. (Sözlü 

ya da yazılı) 

Hareketli oyun fikirleri:  

Her oyuncu bir kart alır ve odada dolaşır. İki 

kişi buluşunca birbirine kartını gösterir ve 

“Bu ne?” diye sorar. Karttaki kelimeyi 

söylerler. (İsterlerse der/die/das, yani 

tanımlıkları, çoğul veya cümle kurarak da 

söyleyebilirler.)  

Bir sonraki oyunda bazı kartlar veya tüm 

kartlar değiştirilebilir.   

 

Kartsız oyun fikirleri – insanlar veya 

eşyalarla eşleştirme oyunu (büyük 

gruplar için):  

1. İki oyuncu (öğrenci) odanın dışında 

bekler. Diğer oyuncular ikiye ayrılır 

ve birbirine uygun kelimeler seçer.  

 

2. Her çift bir kelime seçer ve hangi 

dilde söyleyeceğine karar verir. 

İsterlerse kelimeyi yazabilirler. Ya da 

her çift bir kart alır ve kelimenin hangi 

dilde söyleneceğini seçer. 

(Oyuncular, bildikleri farklı dillerde 

kelimeleri söylemeye cesaretlendiril-

melidir. Dilleri ne kadar iyi 

konuşabilmeleri önemli değil.) 

 

3. Oyuncular odada dolaşır ve herhangi 

bir yere oturur veya ayakta durur. 



 

 

4. Dışarıda bekleyen iki oyuncu içeri 

girer ve grubun önüne geçer. Sırayla 

iki farklı kişiyi seçerler. Seçilen 

kişiler, kelimelerini belirlenen dilde 

söyler. Oyuncular, hangi kelimelerin 

eşleştiğini bulmaya çalışır. Eğer biri 

bir çift bulursa, bu çift yerinden kalkar 

ve doğru bilen oyuncunun arkasına 

geçer. Ya da puan yazılır ve bulunan 

iki kişi oturur, böylece kelimenin 

zaten bilindiği anlaşılır. Farklı kurallar 

eklenebilir.  

 

Oyun oynayın, öğrenin ve eğlenin!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daha fazla fikir ve bilgiler için: 

 

 

 


